地址：上海市奉贤区环城东路123弄1号
邮编：201401
电话：86-21-67101666
传真：86-21-37531420
网址：www.sgeg.cn
客户服务热线：400-820-0225
本手册图片及文字仅供参考，如有修改，恕不另行通知。本公司保留最终解释权。版本号:2020001A-Y7
总部地址：上海市长宁区娄山关路533号Ⅱ座1702-04室

前言 02
产品标准 02
型号含义 04
使用条件 04
技术参数
结构特点
输配电产品
05
05
13
一次方案 16
MLS-5.0 低压成套开关设备
广电电气 2
产品说明
上海广电电气 ( 集团 ) 股份有限公司生产的 MLS-5.0 型
低压成套开关设备是采用标准模件由工厂组装 (FBA) 的低压
开关柜，它适用于交流 50(60)Hz，额定工作电压≤ 690V，
额定电流≤ 6300A 的系统，作为电能分配、转换、控制和
无功功率补偿之用。
MLS-5.0 的基本框架结构采用优质敷铝锌钢板或优质冷
轧钢板经过特殊的模具加工而成的 C 型材，配合特殊的连
接附件，通过自攻锁紧螺钉或六角螺钉紧固互相连接而成。
C 型材的标准模数为 E ＝ 25mm，无需专用的工具即可组
装成各种柜型的柜体结构。
柜体的外壳、隔板、安装板均由优质敷铝锌钢板或优质
冷轧钢板经柔性数控生产线加工的零件，通过自攻锁紧螺钉
及高强度螺栓联结而成，外壳防护等级最高可达 IP54。柜
体的垂直母线系统采用绝缘多功能板或金属隔板分隔。再采
用高纯度无氧电解铜组成的母线系统及结构合理可靠的功能
单元及其他附件组装成一台完整的装置，装置内零部件尺寸，
隔室尺寸均实现模数化。MLS-5.0 低压开关柜具有结构合理，
技术水平高，防护性能好，联锁可靠，方案齐全，组合方便
的特点。
前言
GB/T 7251.1 ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪低压成套开关设备和控制设备（第 1 部分）总则
GB/T 7251.12  ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 低压成套开关设备和控制设备（第 2 部分）成套
电力开关和控制设备
GB/T 15576 ▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪低压成套无功功率补偿装置
GB/T 24274 ▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪低压抽出式成套开关设备和控制设备
GB/T 24275 ▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪低压固定封闭式成套开关设备和控制设备
IEC 61439-1 ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪  Low-voltage switchgear and controlgear
assemblies - Part 1: General rules
IEC 61439-2 ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪▪ ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ ▪  Low-voltage switchgear and controlgear
assemblies – Part 2: Power switchgear and
controlgear assemblies
产品符合标准
广电电气3
MLS-5.0 低压成套开关设备
  产品符合：
GB/T 7251.12；GB/T 15576；IEC61439-2；GB/T 50260；IEC60068-3-3；GB/T 18859；GB/T 14597；
GB/T 20626.1；GB/T 50898；JB/T 9661
权威认证：CCC; CQC; ASTA; CB; CE
广电电气 4
产品说明
( 产品特征号： 600—柜体后部出线 1000—柜体右侧旁出线 )
型号含义
  环境温度：周围空气温度不超过 +40℃，不低于 -5℃，
且在 24 小时内测得的平均值不超过 +35℃。
  环境湿度：空气清洁，在最高温度 +40℃时其相对湿
度不超过 50%，较低温度时允许有较大的相对湿度。
例如 +20℃时为 90%，但考虑到由于温度的变化，有
可能会偶然地产生适度的凝露。
  温度范围：在 -25℃至 +55℃之间适用于运输和存储
过程，在短时间内（24h）可达到 +70℃。
 海拔不超过 2000 米。（高原型不超过 4000 米）
 环境污染等级：3 级。
  如选用某些电器元件不能符合上述工作条件时，
由制造厂与用户协商解决。
  当使用条件与上述工作条件不符时，由用户向制
造厂提出，协商解决。
使用条件
MLS 5.0
产品特征号

 应防止雨淋，以免产品受潮；
 不得随意拆卸电器元件与附件。
订货须知
用户在订货时应提供或明确下列资料：
   订货特征代号；
   主电路方案单线图；
   二次原理图；
   电器元件的详细规格及数量；
   主母线容量或规格；
   进出线方式和电缆规格；
   开关柜外形尺寸及平面布置图；
   母线桥 ( 槽 ) 外形尺寸、接口尺寸和容量；
   当系统存在谐波源 ( 如大型整流设备等 ) 时，
用户应采取一定的抑制措施，
或在订货时提出，双方协商处理，
以免造成配电和用电设备的损坏。
柜关开柜关开 安装维护走廊
安
装
维
护
走
廊
操作走廊
母线桥
架空进出线
≥
50
0
30
0
22
00
10
0
800 80010001000 2500
800
800
底框
开关柜
操作走廊
电焊
1000 ≥2200
22
00
10
0
1000
4-     18
(4-M16螺栓)
900
W
-1
00
广电电气13
MLS-5.0 低压成套开关设备
输配电产品
AT10 自动转换开关
提供可靠电力输送方案
广电电气12 广电电气 13
Deliver Reliable Power Solutions
MLS-5.0 低压开关柜合作生产
输配电产品
●  固定式、抽出式，3极或4级
   全系列深度和高度尺寸一致，便于开关柜标准化
●  额定电流：400A至6400A 有3种框架尺寸
●  分断能力：50kA/65kA/80kA/100kA      lcu=lcs=lcw
●  全面的脱扣单元保护：Mpro-20/30/40 独特的接地故障保护、热记忆
  功能、后加速分断功能、遥调、遥控、遥测、遥信功能……
ME09 低压空气断路器
AT10 系列自动转换开关电器
●  末端型控制器采用插拔式接线，便于安装，使用及维护
●  可以在线更换控制器，紧急情况下允许不断电更换